[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR
Requerimento Nº 673/2025Requerimento Nº 673/2025

EMENTA: REQUER À CONCESSIONÁRIA ARTERIS INTERVIAS INFORMAÇÕES A RESPEITO DAS ÁRVORES ERRADICADAS NA ROTATÓRIA QUE INTERLIGA A RODOVIA SP-147 COM A RUA PADRE ROQUE (ENTRADA DO BAIRRO MARIA BEATRIZ – REGIÃO SUL).

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

	REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie a empresa Arteris Intervias solicitando informações a respeito das árvores erradicadas na rotatória que interliga a rodovia SP-147 com a Rua Padre Roque (entrada do bairro Maria Beatriz – Região Sul).

  					JUSTIFICATIVA

Munícipes que trafegam pelo referido trecho relataram que pelo local citado estaria sendo realizada a erradicação de árvores. Desta feita, solicito informações a respeito do que está sendo realizado no tocante às árvores na rotatória que dá acesso ao bairro Maria Beatriz, e por qual motivo tal procedimento está sendo adotado.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 30 de outubro de 2025

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
[image: ]VEREADOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.png

image2.jpeg